
Муниципальное общеобразовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа №43

ПРИКАЗ
г.Борзя

25 сентября 2020 года № 87-ОД§2

«О создании ШИБЦ»

С целью реализации Стратегии развития воспитания в Российской 

Федерации, утвержденной распоряжением Правительства Российской 

Федерации от 29 мая 2015года №996-р, Концепции развития школьных 

информационно-библиотечных центров. утвержденной приказом 

Минобрнауки России от 15 июня 2016 года №715. в соответствии с приказом 

№143§4 от 13 сентября 2018 года, приказываю:

1. Бабура И.В., педагогу-библио гекарю:

1.1. разработать и утвердить программы, планы мероприятий по развитию 

школьного информационно-библиотечного центра (ШИБЦ);

1.2. обеспечить участие в реализации мероприятий Концепции и Плана 

развития школьного информационно-библиотечного центра (ШИБ11);

1.3.обеспечить комплектование фондов школьных библиотек 'электронными 

изданиями, необходимыми для реализации образовательных программ 

образовательных учреждений, в том числе электронными изданиями 

гражданско-патриотической направленное ги, а также электронными 

информационными и образовательными ресурсами;

2. Корельскому Е.В., технику школы, регулярно размещать на сайте 

информацию о ходе реализации мероприятий.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы

С приказом ознакомлены: Бабура И.В.
Корел ьский

Л.П.Бронникова




